

Отчет о прибылях и убытках
Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "Экспортная страховая компания "KazakhExport"
по состоянию на "1" января 2021 года

(в тысячах тенге)					
Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		286 915,00	2 317 441,00	155 138,00	1 781 494,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	3 035 813,00	4 254 673,00	245 247,00	2 390 138,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	40 252,00	42 461,00	-5 791,00	144 996,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	1 391,00	9 598,00		44 810,00
Чистая сумма страховых премий	4	3 074 674,00	4 287 536,00	239 456,00	2 490 324,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	2 784 909,00	1 933 932,00	79 691,00	569 908,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-2 850,00	-36 163,00	-4 629,00	-139 797,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	286 915,00	2 317 441,00	155 136,00	1 780 619,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8				
Прочие доходы от страховой деятельности	9			2,00	875,00
Доходы от инвестиционной деятельности		545 370,00	8 518 193,00	386 009,00	5 390 311,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	689 037,00	6 932 095,00	402 380,00	3 497 279,00
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	311 394,00	2 450 057,00	123 276,00	1 003 376,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	377 643,00	4 482 038,00	279 104,00	2 493 903,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	0,00	615,00	-119 314,00	69 180,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1			-119 314,00	-111 036,00
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11,2		615,00		180 216,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3				
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4				
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-141 228,00	1 324 168,00	38 957,00	684 868,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	2 969,00	73 875,00	3 774,00	65 159,00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12,2	0,00	99 573,00		
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	-144 197,00	1 150 720,00	35 183,00	619 709,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4				
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5				
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13				
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-2 439,00	261 315,00	63 986,00	1 138 984,00
Доходы от иной деятельности		62,00	199,00	0,00	51,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	0,00	-108,00		
Прочие доходы от иной деятельности	16	62,00	307,00	0,00	51,00
Прочие доходы	17				0,00
Итого доходов	18	832 347,00	10 835 833,00	541 147,00	7 171 856,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	5 367,00	1 197 956,00		213 587,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	2 476,00	76 417,00	324,00	68 241,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	7,00	138,00	0,00	41 721,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	0,00	1 192 589,00	225,00	214 263,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	7 836,00	81 646,00	99,00	25 844,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24				155,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	26				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	28				
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-69 165,00	3 378 513,00	1 452 631,00	1 731 453,00
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	30	88,00	-27 227,00	-1 256,00	-27 927,00
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	31	-350 983,00	-756 523,00	-422 168,00	1 257 080,00
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	32		-4 378,00		-22 573,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	6 172,00	7 424,00	-289,00	5 369,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	186 008,00	540 580,00	274,00	210 838,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35				
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1				
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36				
Расходы на резервы по обесценению	37	90 025,00	1 684 008,00	218 962,00	225 755,00
Восстановление резервов по обесценению	38	90 742,00	422 913,00	320,00	680 934,00
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	-717,00	1 261 095,00	218 642,00	-455 179,00
Общие и административные расходы	40	319 812,00	1 763 656,00	363 921,00	1 647 296,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	40,1	200 053,00	1 113 820,00	206 544,00	1 024 163,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	40,2	7 149,00	100 127,00	6 828,00	77 982,00
расходы по текущей аренде	40,3	13 696,00	165 408,00	11 587,00	148 008,00
расходы на рекламу	40,4	18 597,00	50 732,00		
услуги третьих лиц	40,5	0,00	5 737,00		
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	40,6	53 138,00	127 616,00		
Амортизационные отчисления и износ	41	3 022,00	29 225,00	1 780,00	16 970,00
Прочие расходы	42	2 838,00	2 838,00		
Итого расходов	43	101 713,00	6 310 834,00	1 614 366,00	4 473 356,00
Прибыль (убыток) за период	44	730 634,00	4 524 999,00	-1 073 219,00	2 698 500,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	45				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	730 634,00	4 524 999,00	-1 073 219,00	2 698 500,00
Корпоративный подоходный налог	47	50 101,00	768 545,00	-188 372,00	342 916,00
в том числе:					
от основной деятельности	47,1	50 101,00	768 545,00	-188 372,00	342 916,00
от иной деятельности	47,2				
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	48	680 533,00	3 756 454,00	-884 847,00	2 355 584,00

Наименование АО "Экспортная страховая компания "KazakhExport"
Телефон 87172-95-56-56
Адрес электронной почты info@kazakhexport.kz
Исполнитель Дузбаева Т.Т.
фамилия, имя и отчество (при его наличии)
Главный бухгалтер Сартожинова Ж.К.
фамилия, имя и отчество (при его наличии)
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности Искаков Р.В.
фамилия, имя и отчество (при его наличии)

Адрес проспект Мңгілік Ел, здание 55А

77172955656
подпись, телефон
дата
подпись